
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB-AM 2024/000059 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de, al menos, 411 monitores, 296 de 24" y 115 de 27", para el soporte de
la actividad docente de los centros y departamentos de la Universidad de Oviedo.

Suministro de, al menos, 411 monitores, 296 de 24" y 115 de 27", para el soporte de la actividad docente de losDescripción 
centros y departamentos de la Universidad de Oviedo.
Valor estimado del contrato 41.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.438,02 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30231310 - Monitores de pantalla plana.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Dependencias de la Universidad de Oviedo
Condiciones Correrá por cuenta de la empresa adjudicataria el transporte de los equipos al Campus Universitario de Gijón
(Aulario Norte), así como el traslado y colocación de los equipos, con sus propios medios traspale), en el almacén interno
que se les indique
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

El contrato se formalizará con el adjudicatario propuesto

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.438,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.438,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Albaida, 1
(41110) Bollullos de la Mitación España

Contacto

Teléfono 954541212

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.438,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.140 EUR.

Motivación

Motivación El contrato de formalizará con el adjudicatario propuesto
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato de formalizará con la notificación de la Resolución de Adjudicación y la aceptación implícita
de la misma por parte del contratista.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vXEZVN8%2BvU7rKJsatsyjzvF006R9HCCXzAemz4LSENNI1jL1eN0g%2B%2Bi8q28pxgj%2BSGkA4ZTOhHV4DuGsanoCvesZaFZgouzhkxJhZVGruXFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMATICAMENTE

Dirección Postal

PLAZA DE RIEGO Nº4 3º PLANTA
(33003) OVIEDO España

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:00 horas
La apertura de la documentación administrativa será
un acto Privado. La apertura de la Oferta Económica
será un acto público.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 23/08/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir deberán remitir por correo electrónico el nombre,
apellidos, email y DNI de la persona que vaya a acudir, así como email contacto para realizar la invitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación número de Conectores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Certificaciones aportadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del número de unidades del Monitor de 24"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Incremento del número de unidades del Monitor de 27"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Personalización y serialización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAPpiDOGQHAaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Rectorado de la Universidad de Oviedo

ID 0000014155364 |  2024-000969389 | Fri, 13 Sep 2024 10:38:31:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36102362435513649946324165015741930346 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAPpiDOGQHAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

